ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:              /UBND-NN

V/v báo cáo thực hiện nguồn vốn hỗ

trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi; vốn hỗ trợ phát

triển đất trồng lúa và diện tích tưới

tiên tiến, tiết kiệm nước năm 2023

theo quy định và thực hiện một số

nội dung khác lĩnh vực khối kinh tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Báo cáo số 3649/BC-SNN ngày 22/9/2023 Sở Nông nghiệp và

PTNT tỉnh Đồng Tháp về Báo cáo kết quả phát triển kinh tế nông nghiệp và phát

triển nông thôn kỳ tháng 9 và phương hướng kỳ tháng 10 năm 2023 (kèm trên

iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các ban, ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn thực hiện tốt nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân huyện phân công tại Công

văn số 2093/UBND-NN ngày 24/3/2023 về việc báo cáo thực hiện nguồn vốn hỗ

trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi; vốn hỗ trợ phát triển đất

trồng lúa và diện tích tưới tiên tiến, tiết kiệm nước năm 2023 (đính kèm công văn).

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện rà soát, tham mưu và đề xuất

Ủy ban nhân dân huyện Công văn chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân,

chậm nộp quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022 và 2023. Thời gian gửi nội dung

tham mưu, đề xuất về Ủy ban nhân dân huyện đến ngày 29/9/2023.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường giám sát phương pháp liên kết

tiêu thụ giữa các Hợp tác xã và các Doanh nghiệp, theo dõi quá trình đàm phán liên

kết cùng chia sẻ, cùng thành công. Báo cáo khó khăn, vướng mắc về Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện để có phương án tháo gỡ kịp thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn thực hiện tốt Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/ UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T13:34:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T15:01:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T15:01:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T15:01:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!